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* رهبر حکیم انقلاب در اولین دیدار با هیئت دولت چهاردهم، خدمات ســه 
ساله شهید رئیسی را با خدمات اسطوره‌ای امیرکبیر قابل قیاس دانستند که 
عمق این خدمات عمدتا زیرســاختی، هنوز برای عموم آشکار نشده است. اما 
افسوس که از صدا و سیما مانند بسیاری از دستگاه‌ها و قرارگاه‌های رسانه‌ای 
و فرهنگی رســمی، تقریبا کار شایسته‌ای در تراز گرامیداشت این شخصیت 
برجسته تاریخ انقلاب و ایران و رئیس‌جمهور کم‌نظیر ملت و همراهان دیده نشد.
منتظرقائم
* بعد از عملیات طوفان‌الاقصی تاکنون ۱میلیون نفر از اســرائیل به ســمت 
اروپا مهاجرت کرده‌اند و از این تعداد ۹۴ درصد حاضر به بازگشت به اسرائیل 
نیستند. وضعیت حامیان اسرائیل هم به گونه‌ای است که افکار عمومی علیه 
آنهاســت و تظاهرات گسترده‌ای علیه اسرائیل شکل می‌گیرد و جامعه‌ حامی 
ایده صهیونیسم دچار خلل شده است. در مقابل‌، افکار عمومی به نفع ایران و 
متحدانش و بر علیه اسرائیل و متحدانش می‌باشد. بنابراین اسرائیل و آمریکا 
گرچه خســارت زیادی به غزه وارد کرده‌انــد ولی در هرحال بازنده این بازی 

هستند.
سلحشور
* جناب پزشکیان! پیمان و عهد شما با سپاه بسیار مبارک است، به شرطی 
که شیاطین وسوسه نکنند. اگر این پیوند عملیاتی شود، بسیاری از مشکلات 

کشور حل می‌شود و افتخاری برای شما و دولت چهاردهم خواهد بود. 
نیک‌نام

* جریان منفعل تحت هر عنوان، آرزوی تسلیم شدن نظام را به گور خواهند برد. 
ملت با بصیرت گوش به فرمان ولایت در برابر تمامی جهانخواران خواهند ایستاد.
شیخی
*اینکــه رهبر حکیم انقــاب در موضوع جوانی جمعیــت از بین این همه 
دستگاه‌های عریض و طویل که هر کدام در این مسئله وظایفی داشتند تاکید 
بر وزارت بهداشــت می‌کنند و از شــخص وزیر این وزارتخانه این موضوع را 
مطالبه می‌کنند جای تامل دارد. با شخصی صحبت می‌کردم. می‌گفت برای 
زایمان طبیعی همسرش به او گفته‌اند باید ۳۷ میلیون تومان پرداخت بکنید.
کاتبی
* دولت چهاردهم در حالی کار خود را شروع می‌کند که متأسفانه شعار سال 
یعنی جهش تولید با مشارکت مردمی ذیل تحولات سیاسی و جابه‌جایی دولت 
کمرنگ شده و در تلاش برای تحقق آن غفلت می‌شود. لذا دولت چهاردهم در 
این هفت ماه آینده باید شعار سال را در رأس برنامه‌های خود قرار دهد و تدابیر 
فوری و عملیاتی بــرای اجرای این نیاز مهم اقتصاد و جبران عقب‌ماندگی‌ها 

در این زمینه، تدبیر کند.
فیاض
* اصلی‌ترین مطالبه مردم بهبود وضعیت اقتصادی، حل مشکلات معیشتی و 
ارتقای رفاه کشور است. از قضا مهم‌ترین وعده رئیس‌جمهور نیز همین بوده است 
و اکنون پس از اخذ رأی اعتماد کم سابقه کابینه چهاردهم از مجلس دوازدهم، 
باید فارغ از اینکه دولت و تیم اقتصادی او از کدام تئوری فکری تاثیرپذیری دارد 

حل مشکلات اقتصادی در اولویت کارهای دولتمردان قرار بگیرد.
خوشروان
*رهبری، کار نمایندگان در دادن رای اعتماد به کابینه را کمک ارزنده خواندند. 
تشــکیل دولت و کمک مجلس را نعمت خدا نامیدند. رأی آوردن کل کابینه 
را هم لطف خدا به دولت و به همه مردم و کشور دانستند. امیدواریم دولت و 
دولتمردان به ویژه رئیس‌جمهور قدر این نعمت‌ها را بدانند و عزم خود را برای 

حل مشکلات کشور جزم کنند.
سلمان پور
* سالی که نکوست از بهارش پیداست، سالی که کارها را به متخصص سپردند! 
پمپ بنزین‌ها در مسیرهای پر تردد بنزین نداشتند و مسافران سرگردان شده 

بودند! درحالی که تعداد سفرها از موارد مشابه کمتر بوده است. 
قاسمی
* غزه در خون و آتش و دود با گرسنگی و بی‌خانمانی دست و پنجه نرم می‌‌کند 
و سران بی‌غیرت کشورهای به اصطلاح اسلامی به دنبال برقراری رابطه با این 
جرثومه‌های وحشیگری صهیونیستی هستند. پیامبر اسلام فرمود: اگر کسی 

ناله مسلمانی را بشنود و بی‌پاسخ بگذارد، مسلمان نیست.
بهیار
*عقلانیت و قواعد اخلاقی و دینی حکم می‌کند ابتدای کار دولت چهاردهم بنا 
را بر همدلی و خوش‌بینی گذاشت. به ویژه آن که خود رئیس‌جمهور محترم 
هم مدعی وفاق ملی هســتند و صدالبته در زمان فعلی برای نظام و انقلاب و 
نیز برای تحقــق منافع ملی، وحدت و همدلی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر به 

حساب می‌آید.
چلویی
* برخی اصلاح‌طلبان تندرو در ماجرای کابینه دولت پزشکیان اظهاراتی مبنی 
بر مسلوب‌الاختیار خواندن رئیس‌جمهور کرده‌اند. در جواب این عده باید گفت 
چگونه ممکن است رئیس‌جمهور مسلوب‌الاختیار باشد در حالی که وزیرانی 
ماننــد آقایان ظفرقندی و میدری و افراد مشــابه دیگر با افکار و دیدگاه‌های 
 خاص و متفاوت را در کابینه خود قرار داده که موفق به کسب رای اعتماد هم

شده‌اند.
صفری تبار
* آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور گفته بســاط پیش‌فروش‌های خودرو 
باید جمع شود. او ادامه داده عملا مردم را با پیش‌فروش‌ها سرکار گذاشته‌ایم. 
ایــن روزها حرف‌های خوب از آقای پزشــکیان و معــاون اول و برخی وزراء 
زیاد می‌شــنویم. اما مهم عمل به این حرف‌های زیباســت. شما مسئولان و 
 دولتمــردان اگر عملا مافیای پیش‌فروش خــودرو را جمع کردید کار بزرگی 

کرده‌اید.
صیادی
* سایت عبری واللا نیوز عنوان کرد بنیامین نتانیاهو از ترس ایران درخواست 
افزایش تدابیر امنیتی برای پسرش که در میامی آمریکا به سر می‌برد را داده 
و در این زمینه نگرانی از پاسخ ایران را بهانه این درخواست خود کرده است. 
هنوز تهدید ایران عملی نشــده صهیونیست‌ها باید در ترس و وحشت به سر 

ببرند، چه برسد به روزی که انتقام ایران از اسرائیل عملی بشود.
تقی پور

گوگل: ایران عملیات گسترده‌ای را
علیه جاسوسان اسرائیل آغاز کرده است

سرویس‌های اطلاعاتی ایران، عملیات گسترده ضد جاسوسی را برای 
شناســایی افرادی که با دولت‌های متخاصم به ویژه اســرائیل همکاری 

می‌کنند، آغاز کرده‌اند.
نشــریۀ چلنجز با اســتناد به گزارش شــرکت آمریکایی »گوگل« 
)Mandiant( در مقاله‌ای نوشت سرویس‌های اطلاعاتی ایران عملیات 
گســترده ضدجاسوســی را برای شناســایی افرادی آغاز کرده‌اند که با 

دولت‌های »دشمن« همکاری می‌کنند.
روش ســرویس‌های اطلاعاتی برای رســیدن به ایــن هدف ایجاد 
ســایت‌های جعلی اینترنتی جهت سرقت اطلاعات و بهره‌برداری از آنها 
در مرحلۀ بعدی است. سرویس‌های امنیتی ایران می‌کوشند از این طریق 
بیشــترین اطلاعات را دربارۀ افراد مذکور جمع‌آوری کنند. در این بین 
اشخاصی که بیش از همه آماج قرار می‌گیرند کسانی هستند که خواستار 
همکاری با اســرائیل هستند. به نوشتۀ ‌Challenges، ایران قادر است 

این دسته از افراد را پس از شناسایی سرکوب کند. 
بر اساس ادعای »گوگل«، سرویس‌های اطلاعاتی ایران از طریق برخی 
حساب‌های شبکه‌های اجتماعی نشانی‌های ۳٥ سایت جعلی منسوب به 
اسرائیل را برای به‌اصطلاح جلب و استخدام افراد یا در حقیقت شناسایی 
آنها منتشــر کرده‌اند. افرادی که به این ســایت‌ها رجوع می‌کنند باید 
مشخصات خصوصی خود را از قبیل نام، تاریخ تولد، محل سکونت، تجربۀ 

حرفه‌ای و دانشگاهی... ارائه کنند.
به ادعای »گوگل«، ایران این عملیات را در ســال ٢٠۱٧ آغاز کرد 
و تا مارس ٢٠٢٤ نیز ادامه داد. در گذشــته ایران عملیات مشابهی را به 
زبان عربی انجام داده بود. صفحات اینترنتی که ســرویس‌های اطلاعاتی 
ایران منتشر می‌کنند بیشتر خود را تحت عنوان شرکت‌های منابع انسانی 
نسبتاً جاافتاده معرفی می‌کنند. این شرکت‌ها همچنین حوزۀ فعالیت خود 
را عرصه‌های اطلاعات بین‌المللی و امنیتی، مشــاوره و تحقیق در زمینۀ 

سایبری معرفی می‌کنند.
سانسورچی‌های مدعی اصلاحات

دست به کار شدند
رســانه‌های افراطی مدعی اصلاحات مجددا دست به کار شده و در 
اقدامی مسبوق به ســابقه گزارش کیهان را ناقص و فقط بخش جوابیه 

ریاست جمهوری را در کانال‌های خود منتشر کردند.
پس از یادداشــت روزنامــه کیهان با عنوان »بازگشــت غیرقانونی 
اخراجی‌های قانونی آقای پزشــکیان! با کدام توجیه؟!«، دفتر ریاســت 

جمهوری جوابیه‌ای برای روزنامه کیهان ارسال کرد.
روزنامه کیهان علاوه ‌بر انتشــار این جوابیه، در ادامه آن نیز اقدام به 
انتشار پاسخ خود در ادامه این مطلب نمود. اما طبق یک عادت همیشگی 
مدعیان اصلاحات و کســانی که تعهد و قســم به انتشار صحیح اخبار و 
وقایع را خورده‌اند، در کانال‌های رسانه‌ای خود که در واقع ویترین اخبار 
و اطلاع‌رسانی‌شان محسوب می‌شود صرفا به پخش جوابیه دفتر ریاست 

جمهوری کردند و پاسخ کیهان را منتشر نکردند.
ایــن اقدام رســانه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات خلاف رســالت 

خبرنگاری بوده و لازم به ذکر است که موضوع جدیدی نیست.
به طور مثال یکی از این رســانه‌های مدعی اصلاحات به این صورت 
گزارش کیهان را منتشر کرد که صرفا جوابیه دفتر ریاست جمهوری در 

آن قرار داشت. این گزارش به شرح ذیل منتشر شد:
»جوابیه دفتر رئیس‌جمهور به کیهان:

دستور پزشکیان برای بازنگری وضعیت اساتید و دانشجویان اخراجی 
کاملًا در چارچوب قانون است 

دولت وفاق ملی رفتارهای ســلیقه‌ای را که آزادی بیان و اندیشه را 
محدود کند، تحمل نخواهد کرد«

این شکل از انتشار یک گزارش نه تنها در اصول خبرنگاری مورد قبول 
نیست بلکه خلاف اصل وجدان و تعهد خبرنگاری است.

همین مسئله حکایت از آن دارد که مدعیانی که صحبت از سانسور 
اخبار و انتشار اخبار تحریف شده توسط دیگر رسانه‌ها را مدعی می‌شوند، 

خود به این درد دچار شده‌اند.
همین رســانه‌ها صحبت از خالص‌سازی و شنیدن نظرهای متفاوت 
می‌کنند اما به خودشــان که می‌رسد قضیه متفاوت می‌شود؛ نه اخبار و 
گزارش دیگر رســانه‌ها را به درســتی منتشر می‌کنند و نه حتی نظری 

متفاوت از آنچه که فکر می‌کنند و می‌اندیشند را برمی‌تابند.
این رسانه‌ها وقتی صحبت از وفاق ملی می‌کنند گویا برداشتی متفاوت 
از وفاق دارند و این کلمه را به معنای انتقاد نکردن و موضعی متفاوت و 

درست نگرفتن با دولت برداشت می‌کنند.
از طرف دیگر همین رســانه‌ها بودند که با موضع غلطشان در دوران 
دولت ســیزدهم نسبت به عدم انتشار اقدامات خوب و بجای این دولت 
عبــارت وفاق ملی و رعایت اصل خبرنــگاری را نقض کردند و در زمان 
شــهادت رئیس‌جمهور بود که به خودشان آمدند. اما طولی نکشید که 
موضع قبلی خود را نسبت به دولت سیزدهم مجددا اتخاذ کردند و همان 

روش قبلی را پیش گرفتند.
چه خوب است که قبل از هرگونه شعاری اول خودمان باشیم که به 
آن عمل می‌کنیم و صرفا به صورت بلندگوی شعاردهی که خود خلاف 

آن را انجام می‌دهد ظاهر نشویم!
پشت پرده هنجارشکنی‌های
سفرای خارجی مقیم تهران

در حالی‌ که سفیر استرالیا در تهران اخیراً به دلیل انتشار مطالبی در 
ترویج همجنس‌گرایی احضار شــد، وزارت خارجه این کشور با برچسب 

دفاع از حقوق بشر این هنجارشکنی را توجیه می‌کند.
۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ سفیر سوئیس در تهران نادین لوزانو به وزارت 
امور خارجه ایران احضار شد، آن هم به دلیل استفاده نامتعارف سفارتخانه 

تحت مدیریتش در بازنشر تصویری با »پرچم جعلی ایران«.
با گذشت بیش از یک ســال، رویداد دیگری رخ داد، این بار انتشار 
مطالبی به زبان فارســی در صفحه اینستاگرام سفارت استرالیا در تهران 
که به احضار سفیر این کشور به وزارت خارجه انجامید و واکنش وزارت 
خارجه استرالیا هم این بود که »با افتخار مدافع حقوق بشر هستیم« و 

برای پیشبرد آن تلاش می‌کنیم.
یازدهم شــهریور سال جاری سفارت اســترالیا در تهران در صفحه 
اینســتاگرامش تصاویری از سفیر تازه منصوب شده ایان مک کانویل به 
همراه دبیر دوم ســفارت در حمایت و ترویج همجنس‌بازی منتشر کرد 
که وزارت خارجه ایران با احضار سفیر نسبت به این اقدام هنجارشکنانه 
اعتراض کرد. این اقدام با واکنش‌های منفی در جامعه ایران مواجه شــد 

و برخی حتی خواستار اخراج سفیر استرالیا نیز شدند.
سفیر استرالیا در زمان احضارش مدعی شده که در پیام منتشر شده 
نامی از ایران برده نشده و تعمدی در اهانت به مردم و ارزش‌های جامعه 
ایرانی نبوده و در همین ارتباط مدیر حوزه‌های علمیه کشور آیت‌الله علیرضا 
اعرافی ضمن محکوم کردن این اقدام از وزارت خارجه خواســت برخورد 
مناســب و قاطعی در این باره داشته باشد. برخی از کاربران شبکه‌های 
اجتماعی هم عنوان کرده‌اند که سفیر استرالیا باید به‌عنوان عنصر نامطلوب 

اخراج شود تا درس عبرت شود.
در حالی که ســفیر پیشین انگلیس در تهران سایمون گس در سال 
۱۳۸۹ در متنی در وبگاه سفارت دولت متبوعش نوشت که »دیپلمات‌ها 
در انتقاد از وضعیت کشوری که به مأموریت در آن فرستاد شده‌اند باید 
جانب احتیاط را رعایت کنند«، در این مدت شاهد رفتارهای هنجارشکنانه 
و مغایر با معیارهای جامعه ایرانی توســط سفرا و رؤسای نمایندگی‌های 
خارجی مقیم تهران بوده‌ایم از جمله مطالب منتشر شده توسط سفرای 
انگلیس و عکس یادگاری ســفرای پیشــین روسیه و انگلیس در بالکن 
سفارت روسیه در تهران و تداعی‌کننده کنفرانس تهران در سال ۱۹۴۳ 

و اشغال ایران.
در همین خصوص، دیپلمات پیشــین حسین علیزاده در گفت‌وگو 

با ایران اینترنشــنال با بیان اینکه معمولاً سفرا و یا رؤسای سازمان‌های 
بین‌المللی حساسیت‌های کشور میزبان را رعایت می‌کنند، عنوان می‌کند 
که توجیه ســفارت استرالیا این است که قصد هنجارشکنی را نداشته و 
همزمان با استرالیا »روز بنفش« را جشن گرفته‌اند و به نظر من نمی‌آید 

که قصد توهین و هنجارشکنی داشته باشد.
از سوی دیگر کارشناس مسائل بین‌الملل حسن‌ هانی‌زاده گفته که 
سفیر استرالیا با هدف توهین به آرمان‌ها و انقلاب اسلامی این اقدامات 
تبلیغاتی را انجام داده و باید اخراج شــود و ایران هم سفیرش در کانبرا 
را فرابخواند تا سفرای غربی در زمان حضور در ایران بدانند، ایران تحت 
هیچ شــرایطی از ارزش‌های اسلامی و دینی خود برای برقراری رابطه با 

آنها عقب‌نشینی نخواهد کرد.
به گزارش فارس، سفیر پیشین ایران در لهستان رامین مهمان‌پرست 
در این باره با بیان اینکه هر فردی که به‌عنوان سفیر منصوب می‌شود باید 
متوجه مأموریتی که عهده‌دار شده باشد و آداب و مقررات کشور پذیرنده 
را رعایت کند، به فارس می‌گوید که اگر اقدام سفیر استرالیا بی‌توجهی 
به اصول اخلاقی بوده باید آن را غفلت و کوتاهی از ســوی ســفیر تلقی 
کرده و اگر عامدانه انجام شــده او باید بداند که با این کار اســترالیا را از 

ظرفیت‌های روابط با ایران محروم می‌کند.
برخورد قبیله‌ای رسانه‌های زنجیره‌ای 

با اظهارات رئیس‌جمهور
روزنامه‌های مدعی اصلاحات در اقدامی هماهنگ و زنجیره‌ای، اظهارات 
رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه »راه نجات کشور روحیه بسیجی و جهادی 

است« را سانسور کردند. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران روز شنبه 1403/6/17 در بازدید 
از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( گفت: »راه نجات کشور احیا و تکیه 
به روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد و ادامه داد: 
اگر از آبادانی و ساختن کشور غفلت کنیم یا از روش‌های ناکارآمد برای 
این منظور استفاده کنیم، بیش از پیش از روند پیشرفت عقب می‌مانیم 
و این عقب‌ماندگی باعث می‌شود که فرصت‌ها و ظرفیت‌ها و منابع ما در 
منطقه و جهان از دست برود. ادامه مسیر با همین روند فعلی نتیجه‌بخش 

نخواهد بود و باید نگاه‌ها و روندها را اصلاح کنیم.«
وی همچنین بر ضرورت برگزاری جلســات مشــترک میان نیروی 
مقاومت بســیج و سازمان برنامه و بودجه برای برنامه‌ریزی جهت اتخاذ 
راهکارهای جهادی برای حل هرچه ســریع‌تر مشکل مدارس در مناطق 
محــروم تأکید کرد و افزود: »با کمک مردم و حاکمیت نگاه بســیجی 
می‌توانیم ظرف مدت یک‌سال کل مدارس لازم در مناطق محروم کشور 

را ساخته و مهیا کنیم.«
رئیس‌جمهور در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( با تأکید 
بر »روحیه جهادی و بســیجی« یکی از عوامل پیشرفت و اداره کشور را 
وابسته به این نوع نگاه دانست. نکته قابل تأمل اینجاست که این اظهارنظر 

رئیس‌جمهور، هیچ جایی در صفحه اول رسانه‌های زنجیره‌ای نداشت. 
به نظر می‌رســد این اظهارات به مذاق روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی 
اصلاحات خوش نیامده و با مزاجشان سازگار نیست چرا که بر اساس اصول 
منطقی، عدم بازتاب و نشر همسان با حذف و نادیده گرفتن است و ادعای 
»دانستن حق مردم است« را که شعار این جریان است، زیر سؤال می‌برد.
بر همین اســاس، این نگرانی وجود دارد که از حذف واژه، سانســور 
اظهارات و عدم بازتاب پا را فراتر گذاشته و به حذف نگاه، اصول و روش 
برسیم لذا موضوع عبارت »روحیه جهادی و بسیجی« نیست بلکه مسئله 

انگیزه حذف و »حد یقف« این نوع نگاه است. 
اگر دغدعه مدعیان اصلاحات پیشــرفت، توسعه و راه‌های منتهی به 
رشــد ایران باشد، بازتاب نظرات و اصولی که مُنتج به صعود ایران است، 
باید یکی از موارد کثیرالنشر باشد، بنابراین عدم بازتاب، نشانگر نگاه قشری 
و حزبی رســانه‌های مدعی اصلاحات است و نه تنها بر تفکر محدود این 
جماعت مهر صحه گذاشته بلکه ادعای ایران دوستی و دغدغه توسعه و 
پیشــرفت کشور آنها را زیر سؤال می‌برد. ادعائی که عامل فخر و شانتاژ 

خبری بوده و به عنوان وجه تمایز با دیگر جناح‌ها مطرح می‌شد. 

چند روز پیش تصاویر بی‌سابقه‌ای از چهره به‌هم‌ریخته 
و عصبی نتانیاهو به بیــرون درز کرد که به تنهائی، گویای 
مسائل مهم و زیادی بود. چهره‌ای برافروخته، ذهنی آشفته 
و رفتارهایی که نشــان از »عدم تمرکز« و »تحمل روزهای 
ســخت« داشــت. این تصاویر آن‌قدر حرف برای گفتن 
 داشــت که چند روزی نقل محافل رسانه‌ای و خبری بود. 
نتانیاهو می‌خواســت درباره کشــته شــدن آن 6 اسیر 
ناامید  صهیونیست به شهرک‌نشینان خشمگین، خسته و 
توضیح دهد. توضیحــات او هیچ‌کس را قانع نکرد و حدود 
تظاهرات‌های  اشغالی شــاهد  هفته ســرزمین‌های   یک 
عجیــب و غریــب و بی‌ســابقه‌ای بود که بعضــا تعداد 
مشــارکت‌کنندگان در آن تا 750 هزار نفر هم اعلام شد. 
سؤال این است که، چرا نتانیاهو این طور به هم ریخت؟ آیا 
مرگ آن 6 اسیر و تجمعات یک هفته‌ای، عامل این همه به‌هم 
ریختگی است؟ اوضاع سایر رهبران این رژیم چگونه است؟ و 
سؤال بعدی این که، آیا وضعیت صهیونیست‌هایی که در این 
 سرزمین اشغال شده زندگی می‌کنند، بهتر از نتانیاهو است؟

بخوانید:
1- روانشناســان می‌گویند، در بسیاری از مواقع ریشه 
رفتارها را باید در گذشته افراد جُست. این گذشته می‌تواند 
 40 ســال قبل باشــد، می‌تواند همین یک‌ســال یا حتی
6 ماه پیش هم باشد. گاهی یک فرد، طی یک مدتِ زمانی، 
شرایط ســختی را تحمل می‌کند. وقتی این شرایطِ سخت، 
طولانی و طاقت، طاق شــد، فقط یک جرقه لازم اســت تا 
این فرد از درون متلاشــی و به‌هم بریــزد. نتیجه این که، 
آنچه باعث به‌هم ریختگی نتانیاهو شده است، صرفا کشته 
شــدن این 6 اســیر و تجمعات یک هفته‌ای علیه او نبود. 
11 ماه اســت که صهیونیست‌ها در شرایط به شدت سختی 
قرار دارند و بیشترین تلفات، بیشترین خسارات اقتصادی، 
بیشترین فشارهای سیاسی، بدترین رسوایی‌های حیثیتی 
و...را متحمل شــده‌اند. چیزی نزدیک به یک میلیون نفر 
که غالبا نیروهای کیفی هســتند، از این سرزمین به همراه 
سرمایه‌هایشان‌گریخته‌اند و یک میلیون نفر از یک جمعیت 
حداکثر 8 میلیونی، عدد بسیار بالایی است. نزدیک به دو 
سال است که چنین تجمعاتی علیه نتانیاهو و کابینه‌اش به 
صورت هفتگی انجام می‌گیرد. )تجمعات بزرگ ضد نتانیاهو 
به پیش از عملیات طوفان‌الاقصــی باز‌می‌گردد( مجموعه 
ایــن »ترین«‌ها و »تکرار«‌ها، فقط یــک جرقه نیاز دارد تا 
فردی حتی در مختصــات نتانیاهو را آن‌گونه به هم بریزد. 
در واقع مرگ آن 6 اسیر صهیونیست که هفته گذشته رخ 
 داد در کنار تجمعات بزرگ بعد از آن، حکم آن یک جرقه را 

داشت.
در  صهیونیست‌هاست.  پوست‌کلفت  رهبر  2-نتانیاهو، 
ادبیات سیاسی به رهبران سیاســی »الِیت« و به اصطلاح 
نخبه می‌گویند. وقتی بــزرگ و الِیت یک جمع این‌گونه به 
هم می‌ریزد، تکلیف بقیه آن جمع و جامعه معلوم اســت. 
شهرک‌نشینان صهیونیســت هیچ‌گاه شرایطی را که این 
روزها متحمل می‌شــوند، تجربه نکرده بودند. اولین عنصر 
لازم برای تشــکیل یک جمع و جامعه، »امنیت« اســت و 
مقاومت- از فلسطین تا حزب‌الله و یمن و عراق- همین نقطه 
 را هدف گرفته‌اند. صهیونیست‌ها این »اولین« نیاز حیاتی را 

ندارند. 
از همین‌جا می‌توان به ریشه بسیاری از رفتارهای منحصر 
به‌فرد صهیونیست‌ها پی برُد. چرا منحصر به‌فرد؟ وقتی به 
نتایج نظرسنجی‌هایی که از بین صهیونیست‌ها انجام شده 
رجوع می‌کنیم، این »فرق داشــتن« خود را به خوبی نشان 
می‌دهد. ســوای از پاسخ‌ها، سؤالاتی هم که از این طیف در 
نظرسنجی‌هاُ پرسیده می‌شود، بسیار متفاوت است! همین امر 
 نیز به تنهائی »متفاوت« بودن این جماعت را نشان می‌دهد. 
مثلا چندی پیش نظرسنجی از شهرک‌نشینان صهیونیست 
انجام شــد کــه در آن راجع بــه کشــتار غیرنظامیان 
فلسطینی سؤال شده بود. همین‌طور »ترور« فلسطینی‌ها. 
پاســخ‌ها حیــرت انگیز بــود. اکثریت قریب بــه اتفاق 
نداشتند.  با کشــتار غیرنظامیان   صهیونیست‌ها مشکلی 
شــاید بخشــی از بدنه این جمعیت این نظر را نسبت به 

غیرفلسطینی‌ها هم داشته باشند.
از بحث خارج نشــویم. ما در »اسرائیل« نه با یک کشور 
مواجهیم و نه با یک »مردم« عادی. کشورهای مصنوعی و زورکی، 
شرایط خاص خود را دارند. آنها مثل ساکنان سایر کشورهای 
 دیگر نیستند چون، تحت شرایط مشابه زندگی نمی‌کنند. 
به آنها آمــوزش داده شــده که قــوم برگزیده‌اید، قوم 
برترید و بقیه انســان‌ها و حیوانات بــرای خدمت به این 
قوم خلق شــده‌اند. زندگی در این شــرایط و جغرافیای 
متفاوت، زندگی تحت آموزش‌های متفاوت و تلقین دائمی 
ایــن که »همه دنیا بــرای خدمت به ما خلق شــده‌اند«، 
 نتیجه‌اش می‌شــود آن نظرسنجی متفاوت و آن پاسخ‌های 

متفاوت‌تر.
از دل مجموعه این عوامل و شرایط نیز، وضعیت امروز حاکم 
»اسرائیل« خارج می‌شود. با این تفاسیر تردید نداشته باشید 
شرایط روحی و ذهنی سایر رهبران این رژیم، بهتر از نتانیاهو 
نیست و یکی از مهم‌ترین دلایل استعفاهایی که به طور پی‌در‌پی 
 انجام می‌شود، می‌تواند واکنشی به این شرایط سخت باشد. 
اوضاع شهرک‌نشینان صهیونیست هم که از سرتاسر دنیا 
با وعده‌های آنچنانی به این سرزمین ناامن کشانده شده‌اند 
نیز به همین شکل است. شــما در کجای دنیا سراغ دارید 
کــه مردمانش در کوچه و خیابان، مســلح در رفت و آمد 
 باشــند؟! اما سرانجام رژیم اسرائیل با این وضع چه خواهد 

بود؟ 
3- دیروز گوشه‌ای از صحبت‌های دونالد ترامپ، نامزد 
اصلی جمهوری‌خواهان در انتخابات آبان ماه امسال منتشر 
شــد. او یکی از سرسخت‌ترین حامیان رژیم اسرائیل است 
و مثل ســایر رهبران آمریکا، دفــاع و حمایت همه‌جانبه 
از ایــن رژیم را وظیفه خود می‌داند. ترامپ در بخشــی از 
صحبت‌هایــش تأکید کرد که، اســرائیل حداکثر یک یا 2 
ســال آینده را خواهد دید و اگر اوضاع به همین شــکل 
ادامه یابد نابودی آن حتمی اســت. در ادامه وعده داد که 
می‌تواند این رژیم را نجات دهد. این که »اســرائیل از بین 
 خواهد رفت« جمله‌ای نیســت که فقط ترامپ گفته باشد.

بسیاری بر این باورند که این رژیم با شرایطی که دارد، پیش 
از این نمی‌تواند دوام پیدا کند. تصویری که چند روز پیش از 
چهره نتانیاهو منتشر و سرو صدای زیادی به پا کرد، در واقع 
تصویر »اسرائیل« بود. تصویر یک کشور مصنوعی که به زور 
پول و اســلحه و ترور و کشتار روی‌پاست و به گواه تاریخ و 
بنا به دلایل متعدد، چنین کشورهایی )مصنوعی و زورکی( 

زیاد دوام نمی‌آورند. 

رفتارشناسی نتانیاهو

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۳
۵ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۶۶

گزارش کیهان از پروژه »خالص‌سازی« با تابلوی »وفاق ملی« 

حذف منتقدان و بهک‌ارگیری افراطی‌ها
»وفاق ملی« نیست

حسن قشقاوی: 

نباید تغییری در مرزها 
ایجاد شود

فرمانده نیروی زمینی سپاه:  

عناصر تروریست‌
از مرزهای ایران و عراق اخراج شدند

سرویس سیاسی-
هفته‌ها  و  روزها  گذشت  با 
از آغاز دولت چهاردهم، هرچه 
پیش می‌رویم وجوه جدیدی از 
ادعای وفــاق ملی برای اذهان 

عمومی آشکار می‌شود.
فاز جدید وفاق ملی مورد ادعای 
مدعیان اصلاحات و سیاستمداران 
آنان در دولت جدید‌، علاوه‌بر میدان 
دادن به افرادی که علنا و آشــکارا 
ضدیت خود را بــا نظام جمهوری 
اســامی اعلام داشته‌اند، با منزوی 
کردن نیروهای انقلابی همراه بوده 

است.
این روند درست در زمانی آغاز 
شده است که به فاصله کمتر از چند 
هفته از توصیه رهبر معظم انقلاب 
دربــاره به‌کارگیری مدیران و افراد 
مؤمن، انقلابی، متعهد و همچنین 
جوان، انتصابات و به‌کارگیری‌ها در 
دولت درســت در نقطه مقابل این 

توصیه پیگیری شده است.
رهبــر معظم انقــاب در این 
زمینه بیان داشــتند: »شما وقتی 
که جوان‌هــا را آوردید در رده‌های 
گوناگون مدیریتی از پایین گذاشتید 
از مدیــران پرانگیزه  یک نســلی 
برای فردا تربیت دارید می‌کنید. با 
آقای رئیس‌جمهور هم ما صحبت 
می‌کردیم همیــن موضوع مطرح 
شــد. اگر چنانچه ایشــان بتوانند 
مثــاً فرض کنید صد جوان مؤمن 
پرانگیــزه‌ انقلابی و متعهد را آماده 
 کننــد و آخر دولت‌شــان همین 
صد تا جوان را تحویل کشور بدهند 
 به نظر من کار بسیار بزرگی انجام 

گرفته است.«
متاســفانه نگاهــی کوتــاه به 
انتصابــات اخیر در دولت نشــانگر 
این اســت که با تسلط طیف‌های 
بــر  تنــدرو مدعــی اصلاحــات 
تصمیم‌گیری‌هــای دولت، بیش از 
اینکه امیدی بــه تربیت صد مدیر 
جوان مؤمــن در دولت چهاردهم 
باشد، ظن تربیت صد مدیر حامی 
فتنه و اغتشــاش بیشتر احساس 

می‌شود.

مدعیان خالص‌سازِ اصلاحات
بــه نظــر می‌رســد مدعیان 
اصلاحــات و همچنیــن برخی از 
و مدیــران دولت  تصمیم‌گیــران 
چهاردهــم، در حالی که دیگران را 
متهم به خالص‌ســازی می‌کردند، 
بیــش از هر فــرد و طیف دیگری 
مصــداق تام و بارز خالص‌ســازی 

هستند.
این افــراد علاوه‌بــر اینکه به 
دنبال قلع و قمع و منزوی‌ســازی 
نیروهای انقلابی هستند، سعی در 
خالص‌ســازی نهادهای غیردولتی 
از جمله شهرداری‌ها و صداوسیما 
نیــز داشــته و بر طبــل برکناری 
و خالص‌ســازی تمــام کشــور از 
 نیروهــای انقلابی و متعهد به نظام

می‌کوبند. 
خواســته عجیب خالص‌سازی 
مدعیــان اصلاحات در شــرایطی 
مطرح شده است که دولت چهاردهم 
در میــان دولت‌های پس از انقلاب 
اسلامی با کسب 16 میلیون و 384 
هزار رای از میان 61 میلیون و 452 
هــزار رای با 26 درصد آرا واجدین 
شرایط، ضعیف‌ترین دولت به لحاظ 

آراء مردمی به‌شمار می‌آید.
گرچه درصد پایین رای دولت 
چهاردهم نسبت به دیگر دولت‌ها، 
دلیلی بر پیشداوری درباره عملکرد 
دولت نخواهد بود و همه کشور باید 
یاریگر دولت در مسیر موفقیت باشد، 
ولی کوبیــدن مدعیان اصلاحات و 
مسئولین دولت چهاردهم بر طبل 
قلع و قمع جوانان انقلابی، متعهد و 
متخصص در دولت و دیگر نهادها 
علی‌رغم اینکه دولت پزشــکیان از 
پشتوانه قوی رای مردم نیز برخوردار 

نیست، جای تعجب دارد.
مدعیان اصلاحات پیش‌تر و در 
حالی که بعضی از دلسوزان از دولت 
شهید رئیسی به دلیل کندی چند 
ساله در روند عزل و نصب افراد انتقاد 
می‌کردند، ایشان و کلیت نظام را به 
ولی  می‌کردند  متهم  خالص‌سازی 
عجیب اینکه اکنون با رایی کمتر از 
دولت سیزدهم، با دیکتاتوری تمام، 

حتی نهادهای غیر‌دولتی را نیز هدف 
حملات خود برای خالص‌سازی از 

مسئولان انقلابی قرار می‌دهند.
ترسم نرسی به کعبه

بررســی رونــد انتصابــات در 
هفته‌های اخیر نشــانگر این است 
که علی رغــم توصیه رهبر معظم 
انقلاب بر به‌کارگیری مدیران مؤمن 
و متعهد، تاکید رئیس‌جمهور محترم 
بر عدم تعجیل در تغییر مدیران و 
مسئولان و نصب‌العین قرار گرفتن 
اصول کلی نظام و اسناد بالادستی 
افراد متعهد،  )که بر به‌کارگیــری 
متخصص و جوان صحه می‌گذارد( 
و توصیه‌ها و هشدارهای دلسوزان 
نظام و دولت، انتصاب افراد زاویه‌دار 
و مســئله‌دار در مناصب حســاس 

وزارتی ادامه دارد.
در ادامه غفلت و سوء عملکرد 
دولــت در تعیین مدیــران، وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی‌، 
فردی را به عنوان سرپرست مرکز 
روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت منصوب کرد که در منصب 
قبلی خود، با اتهام‌زنی‌های متعدد به 
نظام در موضوع آشوب‌های 1401، 
به یکــی از صحنه‌گردانان هجمه 
رســانه‌ای ضد انقلاب به نظام بدل 

گشته بود. 
در روزهای اخیر همچنین یکی 
از افرادی که ســابقه ســیاهی در 
حمایت از آشــوبگران سال 1401 
را در کارنامــه دارد در حکمــی به 
سرپرستی دفتر ریاست و هماهنگی 
امور استان‌ها سازمان محیط زیست 

منصوب شد. 
بــه نظر می‌رســد بــا غفلت 
تصمیم‌گیران در دولت چهاردهم و 
با تسلط تندروهای مدعی اصلاحات 
بر ارکان تصمیم‌گیری دولت، افراد 
 زاویــه‌دار در حــال دریافت جایزه

عدم تعهد خود به نظام هستند.
اولویت‌های کشور چیست؟

مدعیان اصلاحات که متاسفانه 
با تسلط بر تصمیم‌گیران در دولت 
به دنبال منافع جناحی و شخصی 
خــود به جای کارآمــدی دولت و 

توسعه کشــور هســتند، با طرح 
مسائل حاشیه‌سازی که به هیچ وجه 
دغدغه ملت ایران نبوده و نیست، به 
جای در اولویت قرار دادن اقتصاد و 
به عنوان مهم‌ترین  معیشت مردم 
مســائل کشــور، ســعی در ادامه 
 موج‌سواری بر مدار حاشیه‌سازی‌ها 

دارند.
این طیف تندرو که اساسا حیات 
خود را در حاشــیه و بحران‌آفرینی 
تعریف کرده‌اند، در شــرایطی که 
مسائلی مانند رفع حصر سران فتنه 
هیچ جایگاهی در افــکار و اذهان 
ملت ایران ندارد، به دنبال حاشیه‌ای 
جدید و سوء‌استفاده از آن هستند.

وفاق ملی: 
كَلِمَهُ حَقّ يُرَادُ بِهَا بَاطِلٌ

بــه نظــر می‌رســد گرچــه 
رئیس‌جمهــور محتــرم بــا بیان 
کلیــدواژه وفاق ملی، قدم خوبی را 
در راه به‌کارگیــری دولت از توان 
دلسوزان انقلاب و نظام و همچنین 
ظرفیت بی‌شــمار آحاد ملت ایران 
برداشــته اســت ولی متاسفانه به 
واسطه تســلط طیف تندرو مدعی 
اصلاحات بر دولــت، »وفاق ملی« 
امروز بــه واضح‌ترین نماد و مظهر 
در حکمت  امیرالمؤمنین  ســخن 
198 نهج‌البلاغــه »كَلمَِهُ حَقّ يرَُادُ 

بهَِا باَطِلٌ« تبدیل شده است.
هرکســی  از  بیــش  امــروزه 
معرض  در  محتــرم  رئیس‌جمهور 
خطر دیکتاتوری مدعیان اصلاحات 
قرار گرفته است، بدون شک غفلت 
پزشــکیان از تســلط طیف تندرو 
مدعی اصلاحات، وی را در معرض 
خطرات، حاشــیه‌ها و بحران‌هایی 
قرار خواهد داد که در قضاوت مردم 
نســبت به کارنامــه وی در پایان 
عمــر دولت چهاردهــم تاثیرگذار 

خواهد بود.
نشان  بارها  اصلاحات  مدعیان 
داده‌انــد که به مســئولین تنها به 
عنوان پلی برای مقاصد سیاســی 
و جناحــی خود نگریســته و هیچ 
تعهدی نســبت بــه موفقیت آنان 

نداشته و ندارند.

عضو کمیســیون امنیت ملی 
ادعاهای  بــه  واکنش  در  مجلس 
گشایش  بر  مبنی  شــده  مطرح 
و  ثبات  گفــت:  زنگزور،  کریدور 
که  می‌کند  اقتضا  منطقه  دوستی 
ثبات در مرزها باقی بماند و تغییری 

در مرزها رخ ندهد.
کمیسیون  حسن قشقاوی، عضو 
امنیت ملــی مجلــس در واکنش به 
اظهارات برخی از مقامات روسیه مبنی 
بر گشایش کریدور زنگزور و همراهی با 
آذربایجان و ترکیه در این زمینه اظهار 
داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب 
تاکید داشتند، مرزها هرگز نباید جا‌به‌جا 
شــود؛ بر این اســاس نباید کمترین 
تعرضــی به مرزهای تاریخی و بیش از 

هزار ساله منطقه شود.
قشقاوی متذکر شد: همه ما باید 
نسبت به حفظ تمامیت ارضی کشورها و 
به رسمیت شناختن مرزهای بین‌المللی 

اهتمام داشته باشیم. 
نماینده مردم رباط کریم در مجلس 
شورای اســامی ادامه داد: زمانی که 
ســخنگوی وزارت امور خارجه بودم، 
به‌خوبــی به یــاد دارم کــه گاهی در 
وزارت خارجه شــرایط به گونه‌ای بود 
که اقتضــا می‌کرد افــکار عمومی یا 
بخشی از نخبگان علیه برخی کشورها 
موضع‌گیری داشته باشند، اما از آنجایی 

که مــا به اصول حفظ تمامیت ارضی، 
احترام بــه همســایگان و احترام به 
مرزها اهتمام داشــتیم، لــذا همواره 
اســامی  جمهوری  موضع‌گیری‌های 
ایران به نفع ثبات وضع موجود و احترام 
به تمامیت ارضی کشورها بوده است. 

وی خاطرنشان کرد: به هر صورت 
امیدواریم روســیه، آذربایجان، ترکیه، 
ارمنستان و همه کشورها سعی کنند 
تــا در چارچوب احترام بــه تمامیت 
ارضی و استقلال و به‌رسمیت شناختن 
 مرزهای بین‌المللی اقدام مؤثری داشته

باشند.
به گــزارش مهر، در روزهای اخیر 
برخی از مقامات روســیه بر گشایش 
کریدور زنگزور و همراهی با آذربایجان 
و ترکیه در این زمینه تاکید کرده بودند 
که این موضوع بــا واکنش جمهوری 
اسلامی ایران رو‌به‌رو شد و سیدعباس 
عراقچی، وزیر خارجــه در واکنش به 
این موضوع، گفــت: »صلح، امنیت و 
ثبات منطقه‌ای تنها یک اولویت نیست، 
بلکه یکی از استوانه‌های امنیت ملی ما 
است. هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی 
همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، 
چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه 
در شرق و چه در غرب، کاملًا غیرقابل‌ 
قبول اســت و برای ایــران خط قرمز 

به‌شمار می‌رود«.

فرمانده نیروی زمینی ســپاه 
با بیان اینکــه عناصر ضدانقلاب 
در شــرق و جنــوب شــرق از 
پاک‌سازی  ایران  مرزهای  حاشیه 
شــدند، گفت: عناصر ضدانقلاب 
و تروریست‌ها از مرزهای ایران و 
عراق اخراج شدند و این مرزها از 

عناصر معاند پاک‌سازی شد.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
دیروز در مراسم تودیع معارفه فرمانده 
تیپ نیرو مخصوص میرزا کوچک خان 
جنگلی، برخورد با تروریست‌ها در اقلیم 
کردستان عراق را یک موفقیت بزرگ 
برای جمهوری اسلامی دانست و اظهار 
کرد: با رشادت‌های نیروی زمینی سپاه 
عناصــر ضدانقلاب و تروریســت‌ها از 
مرزهای ایران و عراق اخراج شدند و این 
مرزها از عناصر معاند پاک‌سازی شد. 

پاکپور با بیــان اینکه برای انجام 
یک فعالیــت تروریســتی در منطقه 
جنوب شرق کشــور چندین سرویس 
جاسوســی و در حال فعالیت هستند، 
افزود: یک گروه ساده تروریستی قادر 
به انجام چنین جنایاتی نیست، لذا به 

طور یقین رژیم صهیونیستی و آمریکا 
پشت تمامی این جنایات است.

وی با اشاره به تلاش‌های دشمن 
بــرای نفوذ به کشــور در چند ســال 
گذشته تصریح کرد: دشمن اگر آمادگی 
نیروهای نظامی ایران را مشاهده کند 
قطعا عقب‌نشینی خواهد کرد و در طول 
۴۵ سال گذشته نیز اینچنین بوده است.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی 
زمینی ســپاه با بیان اینکه تیپ میرزا 
یکی‌ از تیپ‌های قدرتمند نیروی زمینی 
سپاه است، اضافه کرد: تیپ‌های نیروی 
زمینی ســپاه و میرزا کوچک خان با 
ادوات جدید تجهیز خواهند شــد زیرا 
این تیپ یکی از ارزشمندترین تیپ‌های 
عملیاتی سپاه است.‌ تاکتیک‌های نوین 
در نبردهای جدید در ســپاه و نیروی 
زمینــی در حال آموزش اســت زیرا 
یگان‌های نیرو مخصوص نیروی زمینی 
ســپاه مهارت‌محور بوده و از تجهیزات 
باید با بهترین نوع مهارت استفاده کنند. 
دلاورمردان نیروی زمینی سپاه با تمامی 
امکانات و تجهیزات و در تمامی مرزهای 
کشور در حالت آماده‌باش بوده و آماده 

هر نبردی هستند.

گفت و شنود

چرا سوخته؟!
گفت: چه خبر؟

 گفتم: یک روزنامه آمریکایي درباره جنگ غزه نوشــته، اسرائیل
نه فقط به هیچیک از اهدافی که اعلام کرده بود نرسیده بلکه به ویترینی 

از شکست‌های پی‌در‌پی و زنجیره‌ای تبدیل شده است.
گفــت: آفرین بر جبهه فراگیر مقاومت، از ایران و عراق و یمن و لبنان و‌... 

گرفته تا فلسطینی‌های حماسه‌ساز.
گفتم: این روزنامه می‌نویســد؛ شکست‌های اسرائیل‌، نشان داد 
که توان بازدارندگی آمریکا یک بلوف بوده اســت و در جنگ غزه، از 

حمایت‌های گسترده آمریکا هم کاری ساخته نبود.
گفــت: حالا برخی از مدعیان اصلاحــات و جریان غربگرای داخلی را بگو 
که جنایات وحشیانه آمریکا و اسرائیل را می‌بینند و از سوی دیگر دیده‌اند که 
ادعای قدرت آمریکا یک بلوف است و خیانت‌های آمریکا به ایران را هم دیده‌اند 
ولی هنوز هم از رابطه با آمریکا دَم می‌زنند! و اشتباهات قبلی را تکرار می‌کنند!
گفتم: یارو به رفیقش گفت چرا گوشِت سوخته؟ گفت؛ داشتم پیرهن 
رو اطو می‌کردم که تلفن زنگ زد و اشتباهاً اطو را به جای گوشی تلفن 
به گوشم چسباندم! پرسید اون گوش دیگرت چرا سوخته؟ گفت؛ خب 

باید به اورژانس زنگ می‌زدم!


